
UCHWAŁA Nr XLI/302/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 9 listopada 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na usunięciu z 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy możliwości identyfikacji czasu rzeczywistego 
udostępnienia informacji 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 17 października 2017 roku na działalność Wójta 
Gminy Sońsk polegającą na usunięciu z Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
możliwości identyfikacji czasu rzeczywistego udostępnienia informacji, uznaje się skargę za 
bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały 

Nr XLI/302/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na usunięciu z 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy możliwości identyfikacji czasu rzeczywistego 
udostępnienia informacji. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 1 października 2017 roku wpłynęła drogą elektroniczną skarga 
A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na usunięciu z Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy możliwości identyfikacji czasu rzeczywistego udostępnienia informacji. Z treści 
skargi wynika, że skarżący uważa, iż Wójt Gminy Sońsk „usunęła z BIP Urzędu Gminy możliwość 
identyfikacji czasu rzeczywistego udostępnienia informacji”. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując uznanie jej za 
bezzasadną. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sońsk, zwanym dalej „BIP”, jest i zawsze 
była możliwość identyfikacji czasu rzeczywistego udostępnienia informacji. Na stronie BIP jest 
udostępniony rejestr zmian i tam można podejrzeć zarówno datę udostępnienia informacji, jak i 
godzinę. Uznanie przez skarżącego, że nie ma takiej możliwości, może wynikać jedynie z 
nieumiejętności korzystania z BIP, na co ani Wójt Gminy, ani Rada Gminy, nie mają wpływu. 

 Dodatkowo należy podnieść, że obsługą BIP, w tym zamieszczaniem informacji w BIP, zajmuje 
się Informatyk Urzędu Gminy Sońsk, a nie Wójt Gminy osobiście. Z wyjaśnień Informatyka 
Urzędu Gminy Sońsk wynika, że Pani Wójt nigdy nie wydawała mu żadnego polecenia aby 



„usunąć z BIP Urzędu Gminy możliwość identyfikacji czasu rzeczywistego udostępnienia 
informacji”. Potwierdza to jednoznacznie i niezaprzeczalnie fakt, że w BIP Urzędu Gminy Sońsk 
jest i zawsze była możliwość identyfikacji czasu rzeczywistego udostępnienia informacji. 

 Z tych powodów skarga jest bezzasadna. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności 
- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


